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Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar


Datum 28 februari 2024 Datum verzending 1 maart 2024

  Behandelaar

Ons zaaknummer Z/23/079759 Portefeuillehouder Wethouder Wim Koetsier

  Bijlage 1


Onderwerp Vragen grondwater (Integraal Waterketenprogramma 2024-2028)


Geachte Raad,

Hierbij de beantwoording van actualiteitsvragen uit de raadsvergadering van 27 februari 2024 gesteld door raadslid B.G. Paulides van de Democratische Liberalen Wassenaar met betrekking tot Grondwater. Raadslid B.G. Paulides heeft ermee ingestemd om deze mondeling te beantwoorden.

De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Hoeveel installaties (pompen en/of gemalen) zijn er in Wassenaar om de grondwaterstand op peil te houden?

Antwoord 1. De gemeente heeft binnen haar grondgebied geen pompen en/of gemalen die de grondwaterstand kunnen reguleren.

Vraag 2. Is de info juist dat er een grote installatie (gelegen achter Kerkehout) gedurende lange tijd defect was waardoor de grondwater stand in heel Wassenaar omhoog ging?

Antwoord 2. Nee, er is geen grote installatie achter het Kerkehout zoals onder antwoord 1 aangegeven is er geen enkele installatie in Wassenaar.

Vraag 3. Is het juist dat na het oplossing van de storing het grondwaterpeil weer daalde?

Antwoord 3. Nee, dat is niet juist.
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Vraag 4. Wat is er aan de hand dat nu na enige tijd de grondwaterstanden weer omhoog gaan?

Antwoord 4. De grondwaterstand stijgt door overmatige regenval.

Vraag 5. Klopt het dat in die periode ook de firma die verantwoordelijk is voor de peilbuizen door omstandigheden (faillissement) zijn werkzaamheden niet heeft uitgevoerd waardoor het probleem niet werd opgemerkt?

Antwoord 5. Nee, dat klopt niet. De gemeente had inderdaad eind vorig jaar geen real-time grondwatergegevens beschikbaar vanwege het faillissement. De gemeente had wel informatie over de hoeveelheid gevallen neerslag en over het stijgende grondwater als gevolg daarvan.

Vraag 6. Is de gemeente nalatigheid te verwijten en zijn schadeclaims te verwachten?

Antwoord 6. Nee, De gemeente is niet nalatig.

Vraag 7. Zo ja is er een meldpunt voor geleden schade of wordt dit ingericht en wat zou de schade kunnen zijn voor de gemeente?’

Antwoord 7. Is niet van toepassing.

Vraag 8. Is de gemeente voor dit soort schade verzekerd?

Antwoord 8. De gemeente heeft een aansprakelijkheidsverzekering. Eventuele claims worden individueel beoordeeld en behandeld.

Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


drs. K.D. Handstede, drs. L.A. de Lange,

gemeentesecretaris burgemeester
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Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

